实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
7.45%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

山东联诚精密制造股份有限公司 2022 年半年度报告全文

   46

银行理财产品 自有资金 500 500 0 0

合计 500 500 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准山东联诚精密制造股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2021]3839 号）核准，公司于 2022 年 2 月通过询价方式非公开发行 25,601,208 股新股。公司本次非公开发行募集资金总

额为人民币 423,699,992.40 元，扣除发行费用人民币 21,027,381.03 元（不含增值税）后，实际募集资金净额为人民币

402,672,611.37 元。上述募集资金已于 2022 年 2 月 28 日全部到账，和信会计师事务所（特殊普通合伙）对募集资金的到

账情况进行了审验，并出具了和信验字（2022）第 000009 号《验资报告》详见公司 3 月 10 日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

本次非公开发行新增股份上市日为 2022 年 3 月 23 日，发行完成后公司增加 25,601,208 股有限售条件股份，发行后

总股本为 131,683,216 股。本次发行未导致公司控制权发生变化，本次发行前后，公司控股股东、实际控制人均为郭元强

先生。具体详见公司 3 月 21 日、3 月 23 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

山东联诚精密制造股份有限公司 2022 年半年度报告全文

   47

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

24,264,495 22.87% 25,601,208   -312,000 25,289,208 49,553,703 37.63%

1、国

家持股
0 0.00%   0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00%   0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

5,194,798 4.90% 24,211,480   -304,200 23,907,280 29,102,078 22.10%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 22,519,638   22,519,638 22,519,638 17.10%

境内

自然人持

股

5,194,798 4.90% 1,691,842   -304,200 1,387,642 6,582,440 5.00%

4、外

资持股
19,069,697 17.97% 1,389,728   -7,800 1,381,928 20,451,625 15.53%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 1,389,728   1,389,728 1,389,728 1.06%

境外

自然人持

股

19,069,697 17.97%   -7,800 -7,800 19,061,897 14.47%

二、无限

售条件股
81,816,321 77.13%   313,192 313,192 82,129,513 62.37%

山东联诚精密制造股份有限公司 2022 年半年度报告全文

   48

份

1、人

民币普通

股

81,816,321 77.13%   313,192 313,192 82,129,513 62.37%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00%   0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00%   0 0 0.00%

4、其

他
0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份

总数
106,080,816 100.00% 25,601,208   1,192 25,602,400 131,683,216 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、因可转换公司债券转股导致股份变动情况：公司公开发行的可转换公司债券已于 2021 年 1 月 25 日进入转股期，

导致公司总股本发生一定变化。2022 年 1 月 1 日至 2022 年 6 月 30 日，累计转股数量为 1,192 股。具体详见公司 2022 年

7 月 1 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《2022 年第二季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：

2022-058）。

2、因非公开发行 A股股票导致股份变动情况：2022 年 2 月，公司通过询价方式向符合中国证监会相关规定条件的

14 名特定投资者定向发行人民币普通股（A股）25,601,208 股，并于 2022 年 3 月 23 日在深圳证券交易所上市。具体详

见公司 2022 年 3 月 23 日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告

书》等相关公告。

3、因股权激励限售股解除限售导致股份变动情况：根据公司 2020 年第一次临时股东大会的授权及《2020 年限制性

股票激励计划（草案）》的规定，公司为符合解锁条件的 54 名激励对象办理了本次限售股解除限售的上市流通手续，本

次可解除限售的限制性股票数量为 624,000 股，占公司办理解除限售手续时股本总额 131,683,216 股的 0.4739%（其中高